
 

Ocena oddziaływania na środowisko

Ocena oddziaływania na środowisko 

Ocena oddziaływania na środowisko jest jednym z podstawowych narzędzi zarządzania ochroną

środowiska w procesach rozwoju, wpisującym się w zasadę zrównoważonego rozwoju. Procedura

Oceny oddziaływania na środowisko ma dostarczyć podejmującemu decyzję organowi administracji

publicznej informacji, czy ingerencja inwestycji w środowisko, została zaplanowana w sposób

optymalny i czy korzyści wynikające z jej realizacji rekompensują straty w środowisku, jakie zwykle

są niemożliwe do uniknięcia. Środowisko jest tu rozumiane nie tylko jako środowisko przyrodnicze,

ale także jako środowisko społeczne.

Podstawowym aktem prawnym regulującym Ocenę oddziaływania na środowisko w prawie polskim

jest ustawa z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.

Nr 199, poz. 1227), która implementuje obowiązki wynikające m.in. z dyrektyw: Parlamentu

Europejskiego i Rady nr 2001/42/WE z 27 czerwca 2001 r. w sprawie oceny wpływu niektórych

planów i programów na środowisko, Rady nr 85/337/EWG z 27 czerwca 1985 r. w sprawie oceny

skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko

naturalne, dyrektywa Rady nr 92/43/EWG z 21 maja 1992 r. nr 92/43/EWG w sprawie ochrony

siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory oraz dyrektywa Rady nr 79/409/EWG z 2 kwietnia

1979 r. w  sprawie ochrony  dzikiego ptactwa.

Procedura Oceny oddziaływania na środowisko przeprowadzana jest, gdy przedsięwzięcie może

zawsze znacząco albo potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. O tym, która

inwestycja może zostać zakwalifikowana do jednej z powyższych kategorii decyduje rozporządzenie

Rady Ministrów z 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących

znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z

kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr

257, poz. 2573, z późn. zm.).

W ramach postępowania administracyjnego, które kończy się wydaniem decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach, określa się:

Bezpośredni i pośredni wpływ planowanego  przedsięwzięcia na:

środowisko przyrodnicze,

środowisko społeczne, w tym na zdrowie i warunki  życia ludzi, na dobra materialne, oraz

na zabytki kultury,

wzajemne powiązania między powyższymi elementami,

dostępność do złóż kopalin.

Możliwości oraz sposoby zapobiegania i łagodzenia  negatywnego oddziaływania na

środowisko.

Wymagany  zakres monitoringu, który w przypadku  bardziej uciążliwych inwestycji  pozwoli na

określenie rzeczywistych oddziaływań na środowisko przyrodnicze i społeczne w trakcie

eksploatacji i ewentualnie na korektę zastosowanych środków łagodzących oddziaływania

negatywne.

Istotą procedury Oceny oddziaływania na środowisko, jako instrumentu prewencyjnego, jest zatem

przewidywanie potencjalnych zagrożeń – jeszcze na etapie planowania inwestycji – które mogą

wywierać  znaczący  wpływ na środowisko, a następnie przeciwdziałanie im lub ich   ograniczanie.

Procedura Oceny oddziaływania na środowisko ma także kluczowe znaczenie dla możliwości

otrzymania dofinansowania projektów z funduszy Unii Europejskiej ze względu na wymogi
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wynikające z rozporządzenia Rady 1083/2006 z 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego

oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 – zgodność ze

wspólnotową polityką   ochrony środowiska.

 

Wymogi z tym związane określają:

dla przedsięwzięć, dla których wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

złożono po 15 listopada 2008 r. – Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego z 5 maja 2009 r. w

zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć

współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów operacyjnych (M.P. Nr 32, poz.

476),

dla przedsięwzięć przygotowywanych w stanie prawnym  sprzed 15 listopada 2008 r. – 

Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego z 3 czerwca 2008 r. w zakresie postępowania w

sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć współfinansowanych z

krajowych lub regionalnych programów  operacyjnych (M.P. Nr 48, poz.  433).

 tekst ze strony www.mrr.gov.pl

Postępowanie  w sprawie oceny oddziaływania na środowisko – dokumentacja OOŚ na  podstawie

przepisów z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony  środowiska

Dokumenty dotyczące problematyki ocen oddziaływania na środowisko

Opłaty za korzystanie ze środowiska

Wytyczne  w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów  operacyjnych z 5

maja 2009 r.

Zalecenia  w zakresie oceny oddziaływania na środowisko – uwzględnienie wymogów  ustawy z dnia

3 października 2008 r. Przedsięwzięcia współfinansowane z  EFRR w ramach RPO WM 2007-2013

Zalecenia  w zakresie oceny oddziaływania na środowisko - uwzględnienie wymogów  ustawy z dnia

3 października 2008 r. Przedsięwzięcia współfinansowane z  EFRR w ramach RPO WM 2007-2013
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